СНТ «ПРОГРЕСС-96»

1

ПРОТОКОЛ №14

заседания членов Правления

Московская область, Солнечногорский район                                                             22.12.2018 г.

Время начала: 12.00

Время окончания:  13.30

Место проведения заседания: помещение Правления

Присутствовали 8 (восемь) членов Правления из 9 (девяти):

Ермолов А.Е., Козинский В.М., Корнилов В.В., Лазарева И.А., Смирнов А.Ф., Шевырев А.Н.,

Шкудов Н.М., Яницкая О.О.

Собрание правомочно.

Председатель собрания – Козинский В.М.; Секретарь - Лазарева И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет члена Правления Корнилова В.В. о проделанной работе по замене и

переподключению электросчетчиков – 15 мин.

2. Замена вышедшего из строя насоса – Козинский В.М. - 3 мин.

3. Изменения с 01.01.2019 г. в связи с вступлением в действие ФЗ-2017.

Перед рассмотрением первого вопроса повестки дня большинством голосов членов

правления (Ермолов А.Е., Козинский В.М., Лазарева И.А., Смирнов А.Ф., Шевырев А.Н.,

Шкудов Н.М., Яницкая О.О. – «за»; Корнилов В.В. - «против») принято решение:

1. удовлетворить просьбу владельца участка №26 поляны №2 Поченка по подключению к

его домовладению электросчетчика, установленного на трубостойке на землях общего

пользования, с помощью проложенной им подземной линии электропередач, вместо

воздушной.

2. Подключение провести электрику Курату В.И.

3. Проконсультироваться по поводу правомерности такого подключения у

специалиста из АО «Дмитровэнерго», когда он приедет для опломбирования

электросчетчиков.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Корнилова В.В. – отчитался о замене и о переподключении электросчетчиков.

РЕШИЛИ

1. Продолжить работу по проведению технического состояния электрооборудования СНТ в

соответствии с действующим законодательством.

2. В первоочередном порядке произвести замену электросчетчиков, у которых в этом году

истек срок поверки – таких электросчетчиков осталось 24 шт. (всего в СНТ 314 счетчиков.

Из них 56 надо было менять. На 22.12.2018 поменяно 32 шт.).

3. Подготовить Положение об электроснабжении в СНТ на утверждение общим собранием

членов СНТ – исполнитель Корнилов В.В. На следующем заседании правления

рассмотреть проект Положения, внести поправки, замечания.

4. Проверить исполнительную дисциплину по оплате членов СНТ за потребленную

электроэнергию. Направить письменные уведомления членам СНТ, имеющим долг по

оплате потребленной электроэнергии, с требованием о погашении задолженности.

Голосовали: «за» - единогласно

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

2

Принято: единогласно

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Козинского В.М. – Из всех коммерческих предложений по замене скважинного

насоса было выбрано предложение ООО «Лимиш». Поручить Анисимову С. съездить в эту

фирму, показать им Технические задания на закупку и замену скважинного насоса, составленные

Председателем Правления, обговорить условия Договора. Затем довести до членов правление

свое решение.

РЕШИЛИ

Вынести на голосование вопрос по закупке и замене вышедшего из строя скважинного насоса

после того, как Анисимов С. съездит в ООО «Лимиш», а затем скажет членам правления свое

решение.

Голосовали: «за» - единогласно

Принято: единогласно

По третьему вопросу повестки дня велись обсуждения по проведению взаиморасчетов и сбору

взносов с 01.01.2019 г. Обсуждалась тема по принятию закона о самозанятых гражданах.

Повестка дня окончена. Протокол составлен в 3 экземплярах на 2 листах, листы

пронумерованы, прошиты, скреплены полоской бумаги с подписью Председателя собрания.

Ермолов А.Е. _________________

Козинский В.М. _______________

Корнилов В.В. ________________

Корчажников Н.Л. _____________

Лазарева И.А. __________________

Смирнов А.Ф. __________________

Шевырев А.Н. __________________

Шкудов Н.М. ___________________

Яницкая О.О. ___________________